



Asettamispäätös; Sisäisen turvallisuuden kansallinen yhteistoimintamalli

Sisäministeriö asettaa tällä päätöksellä sisäisen turvallisuuden kansallisen yhteistyöryhmän ja käynnistää sisäisen turvallisuuden kansallisen yhteistoimintamallin toimeenpanon.

Tehtävät ja organisaatio

Sisäisen turvallisuuden kansallisen yhteistoimintamallin tavoitteena on edistää ihmisten arjen turvallisuutta ja vahvistaa Suomessa asuvan väestön turvallisuuden tunnetta. Yhteistoimintamallilla pyritään vaikuttamaan näihin suunnitelmallisesti ja pitkäkestoisesti.

Sisäisellä turvallisuudella tarkoitetaan niitä yhteiskunnan ominaisuuksia, joiden johdosta väestö voi nauttia oikeusjärjestelmän takaamista oikeuksista ja vapauksista ilman rikollisuudesta, häiriöistä, onnettomuuksista tai suomalaisen yhteiskunnan tai kansainvälistyvän maailman ilmiöistä ja muutoksista johtuvaa pelkoa ja turvattomuutta.

Arjen turvallisuudella tarkoitetaan tässä yhteydessä sellaisia sisäisen turvallisuuden ilmiöitä, jotka ovat toistuvia ja tavanomaisia sekä koskettavat suurta osaa väestöstä tai vaihtoehtoisesti pienempää väestönosaa, mutta ovat tällöin ihmis- tai perusoikeusnäkökulmasta merkittäviä.

Turvallisuuden tunteella tarkoitetaan tässä rikosten, häiriöiden, onnettomuuksien ja tapaturmien sekä näihin rinnastettavien ilmiöiden aiheuttamien pelkojen ja huolien vaikutusta ihmisten hyvinvointiin.

Yhteistoimintamallissa jäsenorganisaatiot yhdessä

- tunnistavat ja seuraavat sisäiseen turvallisuuteen vaikuttavia ilmiöitä ja ongelmia,
- sopivat yhteisistä painopisteistä ja tavoitteista, sekä
- sovittavat yhteen toimintaansa tavoitteisiin pääsemiseksi.

Sisäisen turvallisuuden kansallisen yhteistoimintamallin elimet muodostavat

- 1) sisäisen turvallisuuden kansallinen yhteistyöryhmä,
- 2) yhteistyöryhmän asiantuntijaverkosto, sekä
- 3) yhteistyöryhmän sihteeristö.

Päätös

SM1924584

00.01.05.02

11.12.2019

SMDno-2019-1704

Kansallisen yhteistyöryhmän kokoonpano

Kansliapäällikkö Ilkka Salmi, sisäministeriö, puheenjohtaja
Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka, sisäministeriö/pelastusosasto,
varapuheenjohtaja (varajäsen pelastusneuvos Janne Koivukoski)

Kontra-amiraali Markku Hassinen, sisäministeriö/rajavartio-osasto (varajäsen prikaatinkenraali Matti Sarasmaa)
Kansallisen turvallisuuden yksikön johtaja Petri Knape, sisäministeriö (varajäsen valmiuspäällikkö Olli Lampinen)
Ylijohtaja Tero Kurenmaa, sisäministeriö/poliisiosasto (varajäsen poliisijohtaja Stefan Gerkman)
Ylijohtaja Jorma Vuorio, sisäministeriö/maahanmuutto-osasto (varajäsen maahanmuuttojohtaja Tiina Snellman)
Ylijohtaja Laura Yli-Vakkuri, sisäministeriö/kansainvälisten asioiden yksikkö (varajäsen neuvotteleva virkamies Kalle Kekomäki)
Ylijohtaja Marko Pukkinen, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, aluehallinnon edustaja (varajäsen Merja Ekqvist, Etelä-Suomen aluehallintovirasto)
Toimitusjohtaja Jyri Häkämies, Elinkeinoelämän keskusliitto EK (varajäsen johtava asiantuntija Markku Rajamäki)
Johtaja Marko Nieminen, Hätäkeskuslaitos (varajäsen johtaja Jukka Aaltonen)
Ylijohtaja Laura Vilkkonen, liikenne- ja viestintäministeriö (varajäsen yksikön johtaja Elina Immonen)
Ylijohtaja Ville Hinkkanen, oikeusministeriö (varajäsen yksikönpäällikkö Marianne Mäki)
Opetusneuvos Heli Nederström, opetus- ja kulttuuriministeriö (varajäsen neuvotteleva virkamies Ulla-Jill Karlsson)
Poliisiylijohtaja Seppo Kolehmainen, Poliisihallitus (varajäsen poliisijohtaja Sanna Heikinheimo)
Prikaatinkenraali Antti Lehtisalo, puolustusministeriö (varajäsen neuvotteleva virkamies Tiina Raijas)
Neuvotteleva virkamies Pirjo Lillsunde, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö (varajäsen johtaja Kari Keinänen)
Toimitusjohtaja Minna Karhunen, Suomen Kuntaliitto (varajäsen pelastustoimen kehittämispäällikkö Vesa-Pekka Tervo)
Toimitusjohtaja Marko Hasari, Suomen pelastusalan keskusjärjestö SPEK (varajäsen johtaja Karim Peltonen)
Pääsihteeri Kristiina Kumpula, Suomen Punainen Risti SPR (varajäsen järjestöjohtaja Marja Lehtimäki)
Pääjohtaja Markku Tervahauta, terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL
Pääjohtaja Hannu Mäkinen, Tulli (varajäsen johtaja Sami Rakshit)
Hallitusneuvos, valmiuspäällikkö Kari Klemm, työ- ja elinkeinoministeriö (varajäsen valmiussihteri Jyrki Pohjolainen)
Alivaltiosihteeri Päivi Nerg, valtiovarainministeriö (varajäsen hallinto- ja kehitysjohtaja Juha Majanen)
Valtioneuvoston turvallisuusjohtaja Ahti Kurvinen, valtioneuvoston kanslia (varajäsen johtava asiantuntija Juha Pallaspuro)
Neuvotteleva virkamies Jaana Nevalainen, ympäristöministeriö (varajäsen yliarkkitehti Antti Autio)

Neuvottelukunnan jäsen, toiminnanjohtaja Anna Munsterhjelm, Allianssi ry,
kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANen edustaja (pysyvä asiantuntija)

Päätös SM1924584
00.01.05.02
11.12.2019 SMDno-2019-1704

strategiapäällikkö Ari Evwaraye, sisäministeriö, sihteeri

Kansallisen yhteistyöryhmän tehtävänä on sopia yhteisistä arjen turvallisuuden painopisteistä, tavoitteista ja toimenpiteistä sekä seurata niiden toteutumista. Yhteistyöryhmän jäsenet vastaavat siitä, että heidän edustamiaan organisaatioita koskevat toimenpiteet toimeenpannaan sovitusti.

Lisäksi yhteistyöryhmä voi käsitellä myös muita sille osoitettuja sisäisen turvallisuuden kysymyksiä, jotka edellyttävät poikkihallinnollista valmistelua tai yhteistyötä.

Kansalaisjärjestöjen tärkeän merkityksen sisäiselle turvallisuudelle vuoksi kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANEn jäsenjärjestöille varataan mahdollisuus osallistua toimintamallin painopistetyöhön, minkä lisäksi neuvottelukunnasta kutsutaan pysyvä asiantuntija yhteistyöryhmään.

Yhteistyöryhmän asiantuntijaverkoston muodostaa jäsenorganisaatioiden erikseen nimeämät henkilöt. Asiantuntijaverkoston tehtävänä on yhteistyössä sihteeristön kanssa valmistella asiat yhteistyöryhmän käsittelyyn. Lisäksi asiantuntijaverkoston jäsenet toimivat organisaatioidensa yhteyshenkilöinä toimintamallin käytännön asioiden osalta.

Kansallisen yhteistyöryhmän kokoonpanossa on pyritty ottamaan huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä säädetty edellytys, jonka mukaan työryhmässä tulee olla vähintään 40 % sekä naisia että miehiä, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Tätä edellytystä ei voitu täysimääräisesti täyttää. Esitettyjen jäsenien tehtävien ja vastuiden johdosta on katsottu perustelluksi noudattaa työryhmässä edustettuina olevien tahojen ehdotuksia työryhmän jäseniksi ja varajäseniksi.

Yhteistyöryhmän sihteeristön kokoonpano

strategiapäällikkö Ari Evwaraye, sisäministeriö, puheenjohtaja
asiantuntija Leena Seitovirta, sisäministeriö
suunnittelija Sari Samula, sisäministeriö

Sisäministeriön osalta yhteistoimintamallilla toteutetaan ministeriön konsernistrategian linjauksia yhteistyötä edellyttävillä osa-alueilla. Ministeriön osastojen väliset koordinaatioasiat yhteistoimintamalliin liittyen käsitellään ministeriön tulosohtausverkostossa (STOM-verkosto).

Toimikausi

Yhteistyöryhmän, asiantuntijaverkoston ja sihteeristön toimikausi on 9.12.2019 - 31.5.2023.

Yhteistoimintamallin prosessi

Yhteistoimintamallin toimeenpano on suunniteltu siten, että se jakautuu selkeisiin vaiheisiin vuositasolla ja että työ jakautuu eri toimijoille näiden tehtävien mukaan.

Työskentelyn vaiheet on suunniteltu vuositasolle seuraavasti:

1. Painopisteistä päättäminen (alkuvuosi)

Yhteistyöryhmä päättää asiantuntijaverkoston ja sihteeristön valmistelutyön perusteella yhteisistä painopisteistä. Kullekin painopisteelle perustetaan

Päätös

SM1924584

00.01.05.02

11.12.2019

SMDno-2019-1704

valmisteluryhmä laatimaan toimenpidesuunnitelma. Valmisteluryhmään osallistuvat ne organisaatiot, jotka jatkossa vastaavat toimenpidesuunnitelman toteuttamisesta.

2. Painopistesuunnitelmien hyväksyminen (loppukevät)

Yhteistyöryhmä käsittelee valmisteluryhmien esittämät painopistesuunnitelmat.

3. Painopisteiden seuranta ja arviointi (syyskausi)

Yhteistyöryhmässä käsitellään meneillään olevien (sekä aiempina vuosina käynnistettyjen että uusien) painopistehankkeiden toimeenpanon tilanne, arvioidaan niitä suhteessa asetettuihin tavoitteisiin ja päätetään toimenpiteiden jatkosta. Sovitaan tämän perusteella alustavasti uusien painopisteiden määrästä.

Sihteeristö ja asiantuntijaverkosto sekä painopisteiden valmisteluryhmät tekevät valmistelutyötä vaiheiden välillä tarkemman työsuunnitelman mukaisesti.

Yhteistoimintamallin organisaatiota ja prosessia tarkistetaan tarvittaessa työn edetessä.

Korvaukset

Kansallisen yhteistyöryhmän, asiantuntijaverkoston, sihteeristön ja valmisteluryhmien työ on virkatyötä eikä siitä makseta erillisiä korvauksia.

Painopistesuunnitelmien toimenpiteistä aiheutuvista kustannuksista vastaavat niihin osallistuvat tahot omilla määrärahoillaan tai erikseen sovitusti erillisrahoituksella.



Sisäministeri Maria Ohisalo

Ylijohtaja



Jukka Aalto

Jakelu

Kansallisen yhteistyöryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi

Allianssi ry
Etelä-Suomen aluehallintovirasto
Elinkeinoelämän keskusliitto
Hätäkeskuslaitos
Liikenne- ja viestintäministeriö
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
Oikeusministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Poliisihallitus
Puolustusministeriö
Sisäministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Suomen Kuntaliitto

Päätös

SM1924584

00.01.05.02

11.12.2019

SMDno-2019-1704

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö

Suomen Punainen Risti

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Tulli

Työ- ja elinkeinoministeriö

Valtiovarainministeriö

Valtioneuvoston kanslia

Ympäristöministeriö